
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 22 del 16/04/2025

OGGETTO: Disposizioni temporanee sulla circolazione e la sosta per il giorno 18 Aprile 2025 - 
Processione del Venerdì Santo.

IL SINDACO

• Considerato che  si svolgerà come di consuetudine   nel Comune di Caramanico Terme la 
Processione del Venerdì Santo;

• Considerato che il suddetto evento si svolgerà nel giorno del 18 Aprile 2025;

•Vista la nota di Prot. n.2420  del 07/04/2025 inviata dalla Confraternita Sacro Monte dei Morti in 
cui si comunicava l’itinerario della Processione: Via G.Verdi, Via V. Emanuele, Via G. Mazzini, 
Corso G. Bernardi, Viale Fontegrande, Corso G. Bernardi , Via G. Mazzini, Via V.Emanuele, Via 
Galliani,  Via Duca degli Abruzzi, Via Vallicelle, Via S. Maurizio, Discesa di San Maurizio e 
risalita, Via del Carmine,Corso Umberto I , Piazza San Domenico;

• Constatata la necessità di regolamentare la circolazione stradale e la sosta in occasione del 
suddetto evento;

• Visto il D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;

• Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni;

• Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

• Ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico 
interesse e di sicurezza della circolazione stradale, adottare idonei provvedimenti e permettere il 
regolare svolgimento della Processione;

ORDINA

 L’istituzione del Divieto di Sosta su Viale Fontegrande dalle ore 16.00 alle ore 22.00 del giorno 
Venerdì 18 Aprile 2025;

 L’istituzione del Divieto di Sosta in Piazza San Domenico dalle ore 16.00 alle ore 22.00 del 
giorno Venerdì 18 Aprile 2025;

 L’istituzione del Divieto di Sosta fronte Chiesa San Maurizio dalle ore 16.00 alle ore 22.00 del 
giorno Venerdì 18 Aprile 2025;

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

 L’istituzione del Divieto di Sosta in Via San Maurizio escluso stalli dalle ore 16.00 alle ore 
22.00 del giorno Venerdì 18 Aprile 2025;

 La temporanea interdizione al transito veicolare,  durante il passaggio del Corteo, nelle seguenti 
Vie interessate dalla Processione: 
Via V. Emanuele, Corso G. Bernardi, Viale Fontegrande, Via Galliani,  Via Duca degli 
Abruzzi, Via Vallicelle, Via S. Maurizio, Via del Carmine,Corso Umberto I ;

Sono Esclusi dal Dispositivo di questa Ordinanza Sindacale i Mezzi degli Agenti della Polizia 
Locale, La Forza Pubblica, Mezzi della Protezione Civile nello svolgimento del proprio Servizio, 
Mezzi di Soccorso.

I seguenti provvedimenti saranno esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali.

Deroghe alla presente ordinanza potranno essere disposte dal personale di vigilanza qualora presenti

La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
Ordinanza.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento 
di applicazione e di esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992.

DISPONE

La pubblicazione sull’Albo pretorio on line dell’Ente,l’invio della Presente Ordinanza alla locale 
Stazione dei Carabinieri, Prefettura di Pescara e la massima diffusione sui canali dell’Ente e 
l’apposizione fisica nei punti di maggiore interesse.

Caramanico Terme, lì 16/04/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


